
APRUÉBASE, MODIFICACIÓ PRESUPUESTARIA 
CERTIFICADO NRO 05/2025 DISAM Municipalidad de Anca 

ALCALDIA 

DECRETO ALCALDICIO N° 6276 
ARICA, 13 de junio del 2025 

VISTOS: 
El Certificado Nro. 05 del 2025, de la Dirección de Salud Municipal; Acta 

de Acuerdo N°0163/2025 de Sesión Ordinaria N°16/2025, del día 03 de junio del 2025, 
que aprueba la Modificación presupuestaria contenidas en el Certificado Nro. 05/2025; 
Las disposiciones vigentes sobre Modificaciones Presupuestarias; El Decreto Alcaldicio 
Nro. 13.057 del 20 de Diciembre 2024 que aprueba el Presupuesto de la Dirección de 
Salud Municipal; La Resolución No.07 del 29 de Marzo de 2019, que fija normas sobre 
exención del trámite de toma de razón; Las Facultades previstas en la Ley N'18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades, modificada por Ley 19.602. 

DECRETO: 

APRUÉBASE la siguiente Modificación que se efectúa al Presupuesto de la Dirección de 
Salud Municipal de Arica, según los conceptos indicados: 

I.- RECONOCIMIENTO DE MAYORES INGRESOS AL PRESUPUESTO 2025 (Miles de $). 

SUB ITEM DENOMINACIÓN AUMENTA AUMENTA 
05 03 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 142.265 
21 03 OTRAS REMUNERACIONES 136.715 
22 07 PUBLICIDAD Y DIFUS ION 616 
29 04 MOBILIARIO Y OTROS 4.934 

TOTALES M$ 142.265 M$ 142.265 

II.- TRASPASO ENTRE ÍTEMS DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS 2025(Miles de $) 

SUB ÍTEM DENOMINACIÓN DISMINUYE AUMENTA 
05 03 OTRAS ENTIDADES 600.000 

08 01 RECUPERACION Y REEMBOLSOS LICENCIAS 200.000 
12 10 INGRESOS POR PERCIBIR 400.000 

TOTALES M$ 600.000 M$ 600.000 

III.- AJUSTE PRESUPUESTARIO POR CONCEPTO DE MENORES INGRESOS 2025(Miles de $) 

SUB ÍTEM DENOMINACIÓN DISMINUYE DISMINUYE 
05 03 OTRAS ENTIDADES 850.783 

21 03 OTRAS REMUNERACIONES 436 

22 01 ALIMENTOS Y BEBIDAS 1.482 

22 04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 21.964 

22 05 SERVICIOS BAS I COS 979 

22 07 PUBLICIDAD Y DIFUS ION 1.151 

22 08 SERVICIOS GENERALES 10.320 

25 99 OTROS INTEGROS AL FISCO 788.000 

29 04 MOBILIARIO Y OTROS 2.276 

29 06 EQUIPOS INFORMATICOS 5.429 

29 07 PROGRAMAS INFORMATICOS 1.200 

34 07 DEUDA FLOTANTE 17.546 

TOTALES M$ 850.783 M$ 850.783 



ANÓT SE, C MUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

  

/%;?lI,4:1-7*.N. 

«JVI 	°O y, 
( 1 SECRETARIF, l'-
‘ 1 tAlINICIPAL ). 

	

CA LOS • S 	 -EG ILLOS 
RIO MU ICIP • 1-- -----"-  

O VARG S PIZARRO 
LCALDE 

IV.- TRASPASO ENTRE ÍTEMS DE GASTOS PRESUPUESTARIO 2025(Miles de $) 

SUB ÍTEM DENOMINACIÓN AUMENTA DISMINUYE 
21 03 OTRAS REMUNERACIONES 45.396 
26 02 COMPENSACIONES POR DANOS A 3ROS Y/0 i 26.336 
22 04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 8.189 
22 05 SERVICIOS BASICOS 59 
22 07 PUBLICIDAD Y DIFUS ION 21.605 

26 01 DEVOLUCIONES 10.000 

29 05 MAQUINAS Y EQUIPOS 1.359 
29 06 EQUIPOS INFORMÁTICOS 21.138 
29 07 PROGRAMAS INk)RMATICOS 1 	\ 9.382 

TOTALES M$ 71.732 M$ 71.732 

Tendrán presente e te Decreto Alcaldicio, Dirección de Salud Municipal, 
Contraloría Municipal y Se etaría Municipal. 111,1 

OVP/AGGI/CCG/CV /N 	A/E P/mIr 
Secretaria Municipal, Direcció de ontrol, DISAM (2) 


	Page 1
	Page 2

